期末余额 本期合计贷

款金额

本期合计

还款金额

国睿科技股份有限公司 2024 年年度报告

49 / 211

中国电子

科技财务

有限公司

集团兄弟

公司
29,500.00

2.80%-

3.15%
11,500.00 9,500.00 11,500.00 9,500.00

合计 / / / 11,500.00 9,500.00 11,500 9,500.00

3、 授信业务或其他金融业务

√适用□不适用

单位：万元  币种：人民币

关联方 关联关系 业务类型 总额 实际发生额

中国电子科技

财务有限公司
集团兄弟公司

开具银行承兑汇票、

保、 函及票据贴现
56,000.00 10,888.26

4、 其他说明

√适用 □不适用

公司在财务公司的存款利息以及因结算、贴现等业务发生的相关利息、手续费支出，按照公

司与财务公司签订的《金融服务协议》相关约定执行，本报告期公司向财务公司支付手续费

11.09 万元，支付借款利息 302.27 万元，取得存款利息收入 1,522.02 万元。

(六)其他

□适用 √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用 √不适用

其他情况

国睿科技股份有限公司 2024 年年度报告

50 / 211

□适用 √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

国睿科技股份有限公司 2024 年年度报告

51 / 211

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

15,652,160 1.26 0 0 0
-

7,826,077

-

7,826,077
7,826,083 0.63

1、国家持

股

2、国有法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内

资持股
15,652,160 1.26 0 0 0

-

7,826,077

-

7,826,077
7,826,083 0.63

其中：境

内非国有

法人持股

12,474,456 1.00 0 0 0
-

6,237,227

-

6,237,227
6,237,229 0.50

境

内自然人

持股

3,177,704 0.26 0 0 0
-

1,588,850

-

1,588,850
1,588,854 0.13

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

1,226,205,680 98.74 0 0 0 7,826,077 7,826,077 1,234,031,757 99.37

1、人民币

普通股
1,226,205,680 98.74 0 0 0 7,826,077 7,826,077 1,234,031,757 99.37

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,241,857,840 100.00   1,241,857,840 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

国睿科技股份有限公司 2024 年年度报告

52 / 211

2020 年 5月，公司向十四所发行股份购买其持有的国睿防务 100%股权，并向国睿集团、上

海巽潜投资管理合伙企业（有限合伙）、北京华夏智讯技术有限公司、张少华、胡华波发行股份

及支付现金购买其合计持有的国睿信维 95%股权，以 11.74 元/股发行股份 581,119,406 股。

2020 年 7 月，公司完成非公开发行人民币普通股（A 股） 38,387,715 股，每股发行价格

15.63 元，募集资金 6 亿元。公司本次重大资产重组暨非公开发行股份募集配套资金后，总股本

为 1,241,857,840 股，截至 2020 年 12 月 31 日，无限售条件流通股为 622,350,719 股，有限售

条件流通股为 619,507,121 股。

2023 年 6月，公司对中国电子科技集团公司第十四研究所、中电国睿集团有限公司等 6 家

对象合计发行的 565,467,246 股股份进行解禁，详见《国睿科技股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股解禁上市流通公告》（公告编号：2023-

022）。

2024 年 6月，上海巽潜投资管理合伙企业（有限合伙）、北京华夏智讯技术有限公司、张

少华、胡华波等 4家对象合计 7,826,077 股股份解禁，详见《国睿科技股份有限公司发行股份及

支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股解禁股票上市流通公告》（公告编